(cinco) dias úteis a partir de sua notificação ou, ainda, cobrados na forma da
legislação em vigor, independentemente de qualquer procedimento judicial ou
extrajudicial.

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$59.400,00 (cinquenta e nove

mil e quatrocentos reais), considerado o preço unitário constante da proposta da
CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O pagamento do material entregue, instalado, com
treinamento realizado e aceito definitivamente pela CONTRATANTE, será
efetuado por meio de depósito em conta corrente da CONTRATADA, em

[...]

Parágrafo sétimo – No preço referido no caput desta Cláusula, estão
incluídos todos os custos ou despesas diretas e indiretas para a entrega do
material nas dependências da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA

prestou garantia de R$2.970,00 (dois mil e novecentos e setenta reais),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor deste Contrato, em
conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo 93 do
REGULAMENTO, observando ainda o disposto no Título 12 do Edital do
Pregão Eletrônico n. 149/10.

Parágrafo primeiro – A garantia será prestada previamente à assinatura